
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 118 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

От 16.09.2022 Нижний Новгород

Г  и
О проведении школьного этапа
Всероссийской Олимпиады
школьников в 2022-2023
учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 г. № 678, приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 02 сентября 2022 года № 316-01-63-2346/22 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году», приказом департамента образования города Нижнего 
Новгорода от 15.09.2022 года №780 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», письмом Управления 
образования администрации Московского района г. Нижнего Новгорода от 
15.09.2022 № 149 «О порядке проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», с целью выявления 
талантливых и поддержки одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального 
развития, а также организованного проведения школьного этапа Всероссийской 
Олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение Всероссийской 
олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году заместителя директора 
Хехнева А.В.

2. Заместителю директора Хехневу А.В. организовать проведение школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году:

- для обучающихся 4-х классов -  по математике и русскому языку;



- для обучающихся 5-11-х классов -  по математике, русскому языку, 
литературе, иностранному языку (английскому, немецкому, китайскому), 
информатике и ИКТ, физике, астрономии, химии, биологии, экологии, 
географии, истории, обществознанию, праву, экономике, ОБЖ в срок с 01 
сентября по 28 октября 2022 года в соответствии с графиком проведения;
- ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с «Порядком проведения 
Всероссийской Олимпиады школьников» и графиком проведения Олимпиады 
не позднее 21.09.2022 (Приложение №2);;
- обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 
сбор, хранение, использование, распространение и публикацию их 
олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет;
- организовать информационную работу по организации и проведению 
Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений;

предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных 
заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем 
общеобразовательным предметам;
- установить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным 
предметам 13.30 часов;

по итогам проведения олимпиады по каждому предмету организовать 
просмотр работ и разбор заданий в соответствии с графиком (Приложение 
№3);

3. Классным руководителям 4-11 классов в срок до 25.09.2022 обеспечить сбор 
заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 
своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на и публикацию их 
олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.

4. Утвердить состав Оргкомитета и жюри для проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ 
«Школа № 118 
с углубленным изучением 
отдельных предметов»

Н.Н. Жукова



Приложение № 1 
к приказу от 16.09.2022 №

Состав оргкомитета ш кольного этапа 
всероссийской олимпиады ш кольников.

Жукова Н.Н.- председатель оргкомитета, директор школы 
Хехнев А.В -  зам. председателя 
Члены оргкомитета:

1. Баранцева О.В.- учитель английского языка
2. Баринова О.В. -  учитель химии
3. Андреева И.М.- учитель русского языка и литературы
4. Бурлакова И.В.- учитель математики
5. Изюменко Л.Л.- учитель информатики
6. Бурцева Е.П.- учитель технологии
7. Горшков С.В. -  учитель ОБЖ
8. Лебедева Н.С. -  учитель биологии
9. Аглаумова Н.Ю. -  учитель физики
10. Хехнев А.В.- учитель истории
11. Григорьев Н.А. -  учитель географии
12. Спирина Н.А. -  учитель начальных классов



Приложение № 2
к приказу от 16.09.2022 №_ S ffi/f

График проведения школьного этапа Олимпиады 
по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году в 

образовательных учреждениях города Нижнего Новгорода

№ Предметы Сроки проведения Формат
проведения

Каб.

1 Физика 28 сентября 2022 года Онлайн 1.46
2 История 29 сентября 2022 года Очный 1.46
3 МХК 30 сентября 2022 года Очный 1.46
4 Технология 4 октября 2022 года Очный 1.46
5 Химия 5 октября 2022 года Онлайн 1.46
6 Русский язык 6 октября 2022 года Очный 1.46
7 Французский язык 7 октября 2022 года Очный 1.46
8 Английский язык 10 октября 2022 года Очный 1.46
9 Обществознание 11 октября 2022 года Очный 1.46
10 Биология 12 октября 2022 года Онлайн 1.46
11 ОБЖ 13 октября 2022 года Очный 1.46
12 Астрономия 14 октября 2022 года Онлайн 1.46
13 Г еография 17 октября 2022 года Очный 1.46
14 Экономика 18 октября 2022 года Очный 1.46
15 Математика 19 октября 2022 года Онлайн 1.46
16 Право 20 октября 2022 года Очный 1.46
17 Литература 21 октября 2022 года Очный 1.46
18 Физическая 24 октября 2022 года Очный 1.46
19 Экология 25 октября 2022 года Очный 1.46
20 Информатика 26 октября 2022 года Онлайн 1.46
21 Немецкий язык, 27 октября 2021 года Очный 1.46
22
23
24

Испанский
язык,
итальянский

28 октября 2021 года Очный 1.46



Приложение № 3 ,
к приказу от 16.09.2022 № S

Сроки
проведения организационных мероприятий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ П р едм ет

Д а т а
п ров еден и я
ол и м п и а д ы ,

ш и ф р ов ан и е

С р о к  о к о н ч а н и я  
п р о в ер к и  и 

д еш и ф р о в к и  
р абот

О зн а к о м л ен и е  с 
п р ед в а р и тел ь н ы  

м и
р езу л ь та т а м и *

С р о к
п р ов ед ен и я  

п о к аза  р абот  и 
п одач и  

зая в л ен и я  на 
а п ел л я ц и ю . 

А п ел л я ц и я * *

С р о к
п о д в еден и я  

о к о н ч а т ел ь н ы х  
и тогов . 

П у б л и к а ц и я  
и т о го в о го  

п р о т о к о л а  на 
сай те

С р о к  сдачи  
п р о т о к о л о в  

в Р У О

1 Физика 28.09.2022 платформа «Сириус» 13.10.2022 14.10.2022
2 История 29.09.2022 04.10.2022 06.10.2022 10.10.2022 11.10.2022
3 МХК 30.09.2022 04.10.2022 07.10.2022 10.10.2022 11.10.2022
4 Технология 04.10.2022 07.10.2022 10.10.2022 13.10.2022 14.10.2022
5 Химия 05.10.2022 платформа «Сириус» 12.10.2022 17.10.2022
6 Русский язык 06.10.2022 10.10.2022 13.10.2022 17.10.2022 18.10.2022

7
Французский

язык 07.10.2022 11.102022 14.10.2022 18.10.2022 19.10.2022

8
Английский

язык 10.10.2022 12.10.2022 14.10.2022 19.10.2022 20.10.2022
9 ОбществОзнание 11.10.2022 14.10.2022 18.10.2022 20.10.2022 21.10.2022

10 Биология 12.10.2022 плате]юрма «Сириус» 21.10.2022 22.10.2022
11 ОБЖ 13.10.2022 18.10.2022 21.10.2020 22.10.2022 23.10.2022
12 Астрономия 14.10.2022 платформа «Сириус» 21.10.2022 24.10.2022
13 Г еография 17.10.2022 20.10.2022 24.10.2022 27.10.2022 28.10.2022
14 Экономика 18.10.2022 21.10.2022 25.10.2022 27.10.2022 28.10.2022
15 Математика 19.10.2022 платформа «Сириус» 02.11.2022 03.11.2022
16 Право 20.10.2022 25.10.2022 28.10.2022 31.10.2022 01.10.2022
17 Литература 21.10.2022 26.10.2022 28.10.2022 01.11.2022 02.11.2022

18
Физическая

культура 24.10.2022 27.10.2022 31.10.2022 01.11.2022 02.11.2022
19 Экология "25.10.2022 28.10.2022 01.11.2022 02.11.2022 03.11.2022
20 Информатика 26.10.2022 платформа «Сириус» 10.11.2022 11.11.2022
21 Немецкий язык 27.10.2022 01.11.2022 03.11.2022 07.11.2022 08.11.2022

22
23
24

Испанский, 
итальянский, 

китайский языки 28.10.2022 02.11.2022 07.11.2022 08.11.2022 09.11.2022


